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Toplumsal 
Cinsiyet 
Eşitliği



Borçelik olarak toplumsal cinsiyet eşitliğini şirket kültürünün ayrılmaz bir 
parçası haline getirmek ve bu yaklaşımı somut biçimde hayata geçirmek 
amacıyla Borusan Grubu içerisinde ve kendi bünyemizde çalışmalar 
yapıyoruz. 

Bu kapsamda Borçelik Teknik Akademi iş birliği ile 2018 yılında hayata 
geçirdiğimiz “Kadına Güç İş Yok” projesi ile iş gücü piyasasına erişim 
olanakları artırılmış, statüleri güçlendirilmiş kadınların yetiştirilmesine 
olanak tanıyoruz. 

Kapsamlı meslek edindirme eğitimleriyle toplumsal cinsiyet eşitliğinin 
gelişimine destek vermeyi amaçlayan proje ile ülkemizin ekonomik ve 
sosyal gelişimine katkı sağlamayı, çelik sektörü başta olmak üzere kadın 
istihdamının düşük olduğu diğer sektör işletmelerine örnek teşkil etmeyi ve 
bu alanda diğer sektörlere liderlik etmeyi hedefliyoruz. Sürdürülebilir bir 
proje olarak tasarlanan “Kadına Güç İş Yok Projesi” ile 2018 yılından bu 
yana 37 kadın işbaşı yaptı.  Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) Köprülü Vinç 
Operatörü Sertifikası ve Yüksekte Çalışma Belgesi alan kadınlar sektörde 
çalışma imkanına kavuştu.   

Capital Dergisi’nin 2023 yılında 18’incisini 
düzenlediği ve Türkiye’de kurumsal sosyal 
sorumluluk alanında öne çıkan şirketleri, 
projeleri ve iş insanlarını belirlediği “Kurumsal 
Sosyal Sorumluluk Araştırması”nda “Kadına 
Güç İş Yok” projemiz en başarılı ilk 3 proje 
arasında yer aldı.

2023 Borusan Geleceğe İlham Ödülleri'nde 
"İnsan – Çeşitlilik ve Kapsayıcılık Kategorisi"nde  
Kadına Güç İş Yok projemiz birinci oldu.

Kadına Güç İş Yok

Projenin Hikayesi & Kazanımı



Bu İş Eşitlik İşi

Projenin Hikayesi & Kazanımı
Toplumsal cinsiyet eşitliğine katkı sağlamak, bölgemizde yaşayan ve meslek sahibi 
olmayan kadınların meslek edinmelerini sağlamak ve onları istihdama kazandırmak 
adına “Bu İş Eşitlik İşi” projesini Bursa İş Kadınları ve Yöneticileri Derneği (BUİKAD) ve 
Nilüfer Organize Sanayi Bölgesi (NOSAB) ile birlikte hayata geçirdik. Projede, üretime 
yönelik alanlarda hem kadın iş gücünün artırılması hem de toplumsal cinsiyet 
kalıplarının bir sonucu olarak “erkek işi” olarak tanımlanan meslek dallarında, Bursa 
bölgesinde yer alan fabrikaların ihtiyaç duyduğu nitelikli kadın yeteneklerin 
yetiştirilmesini amaçladık. 

Toplumsal gelişim için üretime yönelik alanlarda kadınların iş gücüne katılımını 
destekleyen, erkek iş gücüne dayalı meslek dallarına nitelikli kadın personel 
yetiştirilmesini sağlayan proje, toplumsal cinsiyet eşitliği hedeflerimize katkı sağlarken, 
Borçelik Teknik Akademi’nin (BTA) sosyal sorumluluk misyonunu da öne çıkarıyor. 

2023 yılında ilk iki fazı gerçeklestirilen proje kapsamında eğitimlerini tamamladığımız 10
köprülü vinç ve 13 çelik kaynak operatörü kadın kursiyer, Bursa sanayisi için istihdama 
hazır hale geldi. Cumhuriyet’in 100. yılında 100 kadını istihdam etmek hedefine sahip 
projenin üçüncü faz çalısmalarına forklift operatörlüğü kursiyer seçimleri ile devam 
ediyoruz. Farklı meslek alanlarında sanayinin ihtiyaç duyduğu eğitimli ve nitelikli kadın 
iş gücünü sağlamaya devam edeceğiz.

  

“Bu İş Eşitlik İşi” projemiz 2023 
yılında Türkiye İşveren Sendikaları 
Konfederasyonu (TİSK) tarafından 
düzenlenen “Ortak Yarınlar Ödül 
Programı”nda "Kadınlar için Fayda 
Yaratanlar" kategorisinde ödüle 
layık görüldü.

  



Borçelik olarak toplumsal cinsiyet eşitliği konusunu sahiplenen kurum olma özelliğimiz ile Bursa 
İş Kadınları ve Yöneticileri Derneği’nin (BUİKAD) Bursa’daki üniversitelerde 3. ve 4. sınıfta okuyan 
kız öğrencilere kariyer koçluğu imkânı sunan “Noktalama Projesi”ne her yıl katkıda bulunuyoruz. 
Gönüllü çalışma arkadaşlarımızın desteğiyle eğitimler, mülakat simülasyonları ve departman 
tanıtımları gerçekleştiriyoruz.

BUİKAD Noktalama Projesi’ne Destek 



Eğitim



Borçelik olarak, ülkemize her anlamda değer katıyor, insana dokunan 
projelerle ülkemize kalifiye insan kaynağı yetiştirmek adına çalışmalarımızı 
sürdürüyoruz. Bu doğrultudaki çabalarımızı, farklı sektörlerin ihtiyaçlarına 
göre şekillendirdiğimiz ve katılımcılara mesleki yeterlilik eğitimleri sunan 
Borçelik Teknik Akademi (BTA) çatısı altında birleştiriyoruz. Kurum içi 
eğitimlerle insan kaynağımızın en güncel yetkinliklerle donatılmasına 
olanak tanıyan BTA, aynı zamanda Türkiye'nin kalifiye insan kaynağı 
havuzuna katkı sağlamak adına çalışmalarını sürdürüyor. 

 

2020 yılında Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) ve Türkiye Akreditasyon 
Kurumu (TÜRKAK) tarafından yetkilendirilmiş belgelendirme kuruluşu olan 
BTA, genç insanların meslek edinmesini ve meslek sahibi kişilerin uzmanlık 
alanlarında gelişimlerini destekliyor. BTA bugün 4 sektörde, 17 ulusal 
yeterlilikte ve 35 yeterlilik biriminde sınav ve belgelendirme gerçekleştiriyor. 
Borçelik tecrübesi ve uzmanlığı ile metal, makine, ulaştırma, lojistik ve 
haberleşme, kimya, petrol, lastik ve plastik sektörleri ve iş kollarında yetki 
kapsamındaki ulusal yeterliliklere göre sınav ve belgelendirme 
faaliyetlerini yürütüyor. Öte yandan iş ortaklarına mesleki yeterlilik 
ihtiyaçlarının doğru tespiti konusunda danışmanlık yapıyor, belge alması 
gereken adayların sınavlarını gerçekleştirip mesleki yeterlilik belgelerini 
veriyor. 

 

Projenin Hikayesi & Kazanımı
 
Mesleki eğitimi en büyük sosyal sorumluluğu olarak gören BTA, Türkiye’de meslek eğitiminin 
eşitlik ilkesi doğrultusunda geliştirilmesi için kaynak yaratıyor. BTA; akademik, mesleki ve 
teknik eğitimi zenginleştirmek ve öğrencilerin iş dünyasındaki başarılarını desteklemek üzere 
koçluk ve staj programları düzenliyor, meslek lisesi öğretmenlerinin eğitimine de katkı sağlıyor.

BTA coğrafi uzaklıklar, sınıf adetlerinin yetersizliği, eğitmenlerin ve öğrencilerin ulaşım 
nedeniyle trafikte kaybettikleri zaman gibi birçok nedenden ötürü eğitim süreçlerini ‘‘Dijital 
Eğitim Merkezi” ile dijitale taşıyor. Bu kapsamda 20’den fazla eğitimi asenkron olarak online 
eğitime hazır hale getiren BTA, dijital eğitim platformunu Türkiye’nin 81 ilinde tüm 
paydaşlarının kullanımına sunuyor.
 

Borçelik Teknik 
Akademi



Projenin Hikayesi & Kazanımı
Borçelik Teknik Akademi bünyesinde yürüttüğümüz “Borçelik Meslek Lisesi Öğrenci 
Gelişim Programı” ile öğrencilerin akademik, mesleki ve teknik eğitimlerini ve iş 
dünyasındaki başarılarını desteklemeyi amaçlıyoruz. 

Ülke insanına ve ekonomisine katkı sağlamak adına tamamen gönüllük esasıyla 
yürütülen program ile meslek liselerine olan ilginin yıllar içerisinde azalması, nitelikli iş 
gücünün yetiştirilmesindeki zorluluklar, kalifiye iş gücüne erişim güçlüğü gibi sorunlara 
bir çözüm sunuyoruz. “Borçelik Meslek Lisesi Öğrenci Gelişim Programı”na katılan 
öğrenciler koçlarla eşleştiriliyor ve 2 yıl boyunca öğrenciler kişisel ve teknik eğitimlerini 
koçlarıyla birlikte sürdürüyor. 2023 yılında program kapsamında 34 öğrenci mezun oldu.    

Meslek Lisesi Öğrenci 
Gelişim Programı



Eğitim Kumbarası 

Projenin Hikayesi & Kazanımı
Herkesin eğitime eşit şartlarda ulaşmasını temel bir insani hak olarak görüyor, 
sosyo-ekonomik faktörler nedeniyle dezavantajlı durumda bulunan kişilerin, 
eğitim olanaklarına kavuşmalarını kolaylaştırmayı amaçlıyoruz. Bir toplumu 
ileri taşıyacak en önemli unsurun eğitim olduğu bilinciyle hareket eden kurum 
olarak insana değer katacak projeler üretiyoruz.  “Eğitime katkı hayallere 
destek” diyerek çıktığımız yolda, 1998 yılından bugüne “Borçelik Çalışanları 
Eğitime Katkı Fonu” ile çalışanlarımızın bağışlarını maddi imkanları yeterli 
olmayan başarılı üniversite öğrencilerine aktarıyoruz. 2023 yılı ile birlikte 
“Eğitim Kumbarası” ismini alan ve öğrencilere karşılıksız burs olanağı tanıyan 
fon sayesinde 2023 senesinde, 15 öğrenciye burs sağlandı.     



Sürdürülebilirliğin nesiller boyu sürecek bir “bayrak yarışı” olduğunu 
düşünüyoruz. Borçelik olarak bu düşüncemiz doğrultusunda, 2022 yılında, 
Borusan’ın Yuvam Dünya Derneği iş birliği ile gerçekleştirdiği “İklim 
Şampiyonları” projesinin süreç liderliğini üstlendik. Proje kapsamında lise 
çağındaki öğrencilere yönelik; akademisyenlerden, öğretmenlerden ve 
sanatçılardan oluşan İklim Şampiyonu çalışma grubu ile farklı başlıklarda 
atölyeler tasarladık ve uyguladık. İklim krizi konusunda çocuklarda farkındalık 
yaratmak ve sürdürülebilirlik konusunda bilinç oluşturmak hedefiyle 
düzenlediğimiz projeye, 2022 yılında 14-16 yaş arasındaki çocuklardan oluşan 
82 kişi katıldı. Proje için iklim krizi, ekoloji, ekolojinin yansımaları, gıda sistemleri, 
hareket, öritmi ve döngüsel mimari konularını içeren 42 saat süren bir program 
oluşturuldu. Eğitim sonrasında birer İklim Şampiyonu olan gençler projenin 
ilerleyen süreçlerinde Yuvam Dünya Derneği ile iletişimde kalarak projenin 
diğer gruplarında yer alıyor ve akranlarına eğitim vererek faydayı 
genişletiyorlar. 

2023 yılında ise Meslek Lisesi Koçluk Programımız kapsamında yer alan 14 
öğrenci projeye katıldı. İklim değişikliği ve sürdürülebilirlik üzerine 3 haftalık 
eğitimi tamamlayarak birer “İklim Şampiyonu” olan öğrenciler ayrıca 1.5 günlük 
yoğun bir eğitimden geçerek eğitmen oldular. Öğrendikleri bilgileri Gemlik 
Borusan İlkokulu’nda yaklaşık 300 öğrenciyle paylaşarak, iklim değişikliği 
konusunda farkındalığın yayılmasına destek oldular. 
 

Projenin Hikayesi & Kazanımı

İklim Şampiyonları



Çevre



Sürdürülebilirliği, paydaş temelli bir yapılanma olarak gören ve 
doğayı iş süreçlerine katarak, tüm yaşam için “fayda” üretmek adına 
çalışan Borusan’ın bir parçası olarak dünyadan ilham alıyor, 
geleceğe ilham veriyoruz. Ülkemizin doğal kaynaklarını 
sürdürülebilir kılmak adına projeler geliştiriyoruz. 

2010 yılında Bursa Orman Bölge Müdürlüğü tarafından yürütülen, 
Gemlik İlçesi, Şahinyurdu Köyü’ndeki ağaçlandırma projesine 
sponsor olarak 500.000 adet fidanın dikilmesi ve bakımı ile 
“Emeğimiz Doğaya Hediyemiz” projemizin temelini attık. “Bir Bobin 
Bir Fidan” sloganı ile yürütülen bu çalışmadan aldığımız ilham ve 
dünyanın geleceğine karşı sorumluluğumuz doğrultusunda da 
Borçelik’e özgü bir çevre projesi geliştirmeye karar verdik. Borçelik 
Gemlik Üretim Tesisi’nde 2000 m²’lik bir alanda fıstık çamı fidanı 
yetiştirmeye başladık. 

Kaynakların sürdürülebilir kullanımına yönelik doğa dostu yeşil
çözümler geliştirmeye odaklanan şirket olmanın getirdiği
sorumlulukla yürüttüğümüz projemiz kapsamında, 2010 yılından bu
yana Türkiye'de yanan toplam yeşil alanın yüzde 2’sini yeniden
ağaçlandırarak 680 bin adet fidanı doğa ile buluşturduk. 2021
yılında ise projemizin kapsamını genişleterek fıstık çamının yanı sıra
defne fidanları da yetiştirmeye başladık ve projemizi “Emeğimiz
Doğaya Hediyemiz" adı ile sürdürmeye devam ediyoruz.

Projenin Hikayesi & Kazanımı

Emeğimiz Doğaya 
Hediyemiz



Dünya üzerinde tüm coğrafyaları ve ekonomileri etkisi altına alan iklim krizi ile 
biyolojik çeşitliliğin tahrip oluşunu, hava olaylarını ve bunların yarattığı yıkıcı 
etkilerini, deniz seviyelerinin yükselmesini, küresel göç krizlerini ya da salgın 
hastalıklar gibi olumsuzlukları artık daha fazla gözlemliyoruz. Şahit olduğumuz 
tüm bu etkiler iklim değişikliği ile biyoçeşitlilik risklerinin birbirinden ayrılamaz 
bir bütün olduğunu gösteriyor. Biz de bu konuda harekete geçerek Borçelik 
olarak biyoçeşitliliğe yönelik projeler geliştirmeyi hedefliyoruz. 

Projelere başlamadan önce ilk olarak bağımsız bir kuruluş olan ÇEDFEM ile 
birlikte Borçelik çevresi için “Biyoçeşitlilik” envanter çalışması hazırladık. 
Gözlem ve literatür çalışmaları sonucunda kuruluş tarafından biyolojik 
çeşitliliği korumak adına öneriler sunuldu. Bu rapor ve öneriler ışığında Bursa 
Uludağ Üniversitesi Biyoloji Bölümü ile "Gemlik Körfezi ve Çevresindeki Endemik 
Türlerin Araştırılması Projesi"ni hayata geçirdik.  Belirlenen birkaç endemik türü 
Borçelik serasında çoğaltarak yetiştirmeye başladık. Ayrıca bölgedeki 
kurumlar ve halkın farkındalığını artırmak amacı ile Gemlik bölgesi endemik 
bitki türleri ile ilgili görselleri ve bilgileri içeren bir kitap hazırlayarak bölgedeki 
paydaşlarımıza dağıtmayı hedefliyoruz.

 

 

Biyoçeşitlilik - Gemlik Körfezi ve 
Çevresindeki Endemik Türlerin 
Araştırılması Projesi

Projenin Hikayesi & Kazanımı



Gemlik Körfezi 
Kıyı ve Dip 
Temizliği

Daha yaşanabilir bir gelecek için doğamıza sahip 
çıkıyoruz. Okyanus Gönüllü Borusanlılar ile 
Gemlik’te kıyı ve dip temizliği için bir araya geldik. 
Prof. Dr. Mustafa Sarı’dan, su-kıyı temizliği, müsilaj 
sorunu hakkında eğitim aldık. Borusan İlkokulu 
öğrencilerinin de katılımıyla geniş çaplı bir etkinlik 
gerçekleştirirken kıyıların ve suların temizliğine 
verdiğimiz önemi bir kez daha vurgulamayı ve bu 
alandaki farkındalığı artırmayı amaçladık.



İmkanların herkese eşit şekilde dağıtılmasına duyduğumuz inanç ve 
bağlılığı, çevrenin sürdürülebilirliğini sağlama hedefimiz ile 
birleştiriyor, Türkiye Omurilik Felçlileri Derneği’nin başarı ile yürüttüğü 
plastik kapak kampanyasının katılımcıları arasında yer alıyoruz. 
Türkiye’nin 81 ilindeki ihtiyaç sahibi engelli vatandaşlarımızın talepleri 
doğrultusunda Borçelik olarak 26'ıncı sandalyemizi hediye etmekten 
mutluluk duyuyoruz.

 

Projenin Hikayesi & Kazanımı

Plastik Kapak 
Toplama Uygulaması



Toplumsal 
Fayda



Borçelik olarak, liderliğini üstlendiğimiz Sinemasal Akademi Borusan
Defne Kampüsü okyanus projemiz ile  Hatay Defne'deki çocukların ve
gençlerin hayata katılımını desteklemeyi, eğitimlerine ve gelişimlerine
katkı sağlamayı, psikolojik durumlarını korumayı hedefledik. 2023 Nisan
ayından itibaren kampüsü 5 bin kişi düzenli bir şekilde kullandı.
Kampüste gerçekleştirdiğimiz etkinliklere toplam 35 bin kişi katıldı.

Kampüse ulaşamayan Hataylı çocukların ve gençlerin köylerine 
ziyarette bulunduk. Kampüs dışı 55 lokasyonda da etkinlikler düzenledik 
ve bu etkinliklerle toplam 65 bin kişiye ulaştık. Defne kampüsümüzde 
70’in üzerinde Okyanus Günüllü Borusanlılarla 50’nin üzerinde etkinlik 
ve atölye gerçekleştirerek toplam 500’ün üstünde çocuğun hayatına 
dokunduk ve onlara ilham olduk.

“Hayat paylaştıkça güzel” diyerek kitapların iyileştirici gücüne inandık. 
Borçelikli çalışanlarımızın çocuklarıyla birlikte özgürce, hayallerimiz ve 
yaratıcılığımızla boyayarak süslediğimiz, içini kitaplarla doldurduğumuz 
konteyneri ‘’Okyanus Gönüllü Borusanlılar Kütüphanesi’’ olarak 
isimlendirdik ve Sinemasal Akademi Borusan Defne Kampüsümüzdeki  
arkadaşlarımıza hediye ettik.

 

Projenin Hikayesi & Kazanımı

Sinemasal Akademi 
Borusan Defne Kampüsü




